geral dos preços unitários do empreiteiro contratado. As obras deverão 

conviver pacificamente com os usuários das ruas mantendo possíveis 

acessos que se fizerem necessários. 

5 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E PRAZO: 

O valor orçado da contratação dos serviços é de R$ 2.372.846,80 (Dois 

Milhões, Trezentos e Setenta e Dois Mil, Oitocentos e Quarenta e Seis Reais e 

Oitenta Centavos) sendo desse montante R$ 2.000.000,00 de repasse por parte 

do Governo do Estado e outros R$ 372.846,80 em forma de contrapartida da 

Prefeitura. A obra de engenharia tem prazo previsto de 6 (seis) meses para 

conclusão.